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Informacja o jakości powietrza 

 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach w oparciu o dane uzyskane w ramach śląskiego monitoringu jakości powietrza   

informuje, Ŝe w dniu 22.08.2014 r. w godzinach przedpołudniowych nie wystąpiły przekroczenia dopuszczalnego poziomu stęŜeń jednogodzinnych 
dwutlenku siarki, dwutlenku azotu, ośmiogodzinnych stęŜeń tlenku węgla oraz ośmiogodzinnego poziomu docelowego ozonu. 

 

W dniu 21.08.2014 r.: 
� nie wystąpiły przekroczenia wartości dopuszczalnych średnich stęŜeń:  

− jednogodzinnych dwutlenku siarki (350 µg/m3), 
− jednogodzinnych dwutlenku azotu (200 µg/m3), 
− 24-godzinnych dwutlenku siarki (125 µg/m3), 
− 24-godzinnych pyłu zawieszonego PM10 (50 µg/m3), 
− ośmiogodzinnych stęŜeń tlenku węgla (10000 µg/m3),  
− ośmiogodzinnych stęŜeń poziomu docelowego ozonu (120 µg/m3) 

 
Na podstawie krótkoterminowej prognozy pogody opracowanej przez Centralne Biuro Prognoz Meteorologicznych IMGW-PIB w Krakowie 

oraz po dokonaniu analizy dostępnych informacji meteorologicznych, Zakład Monitoringu i Modelowania Zanieczyszczeń Powietrza IMGW-PIB 
Oddział w Krakowie z/s w Katowicach przedstawia prognozę jakości powietrza dla województwa śląskiego w dniach 22–24.08.2014 r.  

W dniu 22.08.2014 (piątek) jesteśmy w zasięgu lokalnego wyŜu znad zachodniej Ukrainy, w chłodnym powietrzu polarno-morskim. W dzień 
zachmurzenie małe i umiarkowane, jedynie przed południem miejscami mgły ograniczające widzialność do 600 m. W górach po południu moŜliwe 
słabe przelotne opady deszczu. Temperatura maksymalna od 21ºC do 23ºC, na szczytach Beskidów od 10ºC do 14ºC. Wiatr słaby, w górach umiar-
kowany, z kierunków południowych.  

W związku z taką sytuacją meteorologiczną, warunki aerosanitarne w naszym regionie będą nadal zdecydowanie korzystne. StęŜenia wszystkich 
mierzonych substancji będą utrzymywały się na niewysokich zakresach swych dopuszczalnych wartości.  

W dniu 23.08.2014 (sobota) pogoda w naszym regionie będzie kształtowana w obszarze przejściowym pomiędzy słabym wyŜem znad Ukrainy, 
a niŜem skandynawskim ze strefą frontu atmosferycznego. Napłynie cieplejsze powietrze z południowego-zachodu. W dzień zachmurzenie umiar-
kowane, po południu miejscami duŜe i przelotne opady deszczu. Temperatura maksymalna od 23ºC do 25ºC, na szczytach Beskidów od 12ºC 
do 16ºC. Wiatr słaby lub umiarkowany, południowo-zachodni.  

W związku z taką sytuacją meteorologiczną, powinny nadal utrzymywać się korzystne warunki aerosanitarne w naszym regionie, choć moŜe   
zaznaczyć się ich większe zróŜnicowanie niŜ w poprzedniej dobie. StęŜenia wszystkich monitorowanych zanieczyszczeń powietrza będą układały się 
w zakresach swych poziomów dopuszczalnych.  

W dniu 24.08.2014 (niedziela) pogodę w Polsce będzie kształtowała zatoka niŜu skandynawskiego. Z północy napłynie do nas znacznie chłod-
niejsza masa powietrza. Przez większość doby będzie pochmurnie z przelotnymi słabymi opadami deszczu. Ponadto przewiduje się okresami dość 
silny i porywisty wiatr, lokalnie moŜliwe będą takŜe niezbyt intensywne burze.  

Uwarunkowania te przyczynią się do znaczącej poprawy sytuacji aerosanitarnej w naszym regionie, powodując dalszy spadek dopuszczalnych 
stęŜeń monitorowanych zanieczyszczeń powietrza. 
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